
Area Amministrativa 
Personale e Sistemi informativi e telematica

Contabilità del personale e Selezioni 

Determinazione numero    1185 del 06/08/2021

OGGETTO: SELEZIONE  PUBBLICA,  PER  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  1 
POSTO A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI DIRIGENTE TECNICO 
SERVIZIO  PROGRAMMAZIONE  URBANISTICA,  SCOLASTICA  E  TRASPORTI. 
IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  COMPENSI  ALLA  COMMISSIONE 
ESAMINATRICE..

Il Dirigente GAMBARINI PATRIZIA

Premesso che:
•  con determinazioni  n.417 del  24.03.2021 e  n.  553 del  19.04.2021 si  è  provveduto  ad 

approvare e conseguentemente indire la selezione pubblica, per esami,  per la copertura a tempo 
indeterminato  e  a  tempo  pieno  di  n.1  posto  di  DIRIGENTE  TECNICO  SERVIZIO 
PROGRAMMAZIONE URBANISTICA, SCOLASTICA E TRASPORTI. 

• con determinazione n. 736 del 21.05.2021 del Direttore dell’Area Amministrativa è stata 
nominata la Commissione Giudicatrice così costituita:

- ING. ANNALISA VITA                                                            PRESIDENTE 
  Direttore Area Lavori Pubblici Provincia di Modena
- ING. STEFANO SAVOIA                                                          COMPONENTE
  Dirigente Responsabile della Direzione Tecnica
  Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia-Romagna
  (UNIMORE)
- ARCH. ALESSANDRO MALAVOLTI                                     COMPONENTE
  Dirigente dell’Area 3 – Area Tecnica Comune di Formigine

Ed è stata  incaricata  delle  funzioni  di  Segretaria  della  Commissione  Esaminatrice  suindicata  la 
dr.ssa  Ida Caterina  Gemma – Istruttore  Direttivo  Amministrativo  cat.  D – in  servizio  presso il 
Servizio personale, sistemi informativi e telematica;

Visto che con il medesimo atto si è provveduto a prenotare la spesa per l’espletamento della 
relativa selezione pubblica per una spesa presunta di € 1.000 da imputare al capitolo 611 “Spese per 
commissioni  concorsi  e  selezioni”  del  PEG  2021,  comprensiva  di  eventuali  rimborsi  spesa 
(prenotazione d’impegno n.1655/2021);

Considerato  che  la  predetta  Commissione  ha  portato  a  termine  i  propri  lavori  e  che  ai 
componenti  della  medesima  devono  essere  liquidati  i  compensi  come  previsto  dal  vigente 
Regolamento sulle modalità di assunzione agli impieghi, requisiti d’accesso e procedure selettive in 
particolare secondo quanto previsto dall’art. 16 c.5 il cui testo coordinato è stato approvato con atto 
del Presidente n. 188 del 28/12/2020 con riferimento al DPCM 23.03.2015.

Determinazione n. 1185 del 06/08/2021   - pag. n. 1



Dato atto che per l’espletamento della selezione pubblica in parola la Commissione, come 
risulta  dai  verbali  di  seduta,  si  è  riunita  n.  7  (sette)  volte  e  precisamente 
24/05/2021;26/05/2021;01/06/2021;03/06/2021;07/06/2021;10/06/2021;07/07/2021

Con la presente determinazione è necessario procedere all’impegno e alla liquidazione del 
compenso relativo al componente esterno ING. STEFANO SAVOIA.

Per quanto riguarda l’altro componente esterno, ARCH. ALESSANDRO MALAVOLTI, si 
da atto che ha partecipato in orario di servizio nell’ambito della collaborazione istituzionale tra Enti.

Il responsabile del procedimento è la dr.ssa Patrizia Gambarini Dirigente del Servizio Affari 
Generali e Polizia Provinciale.

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:
https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .

Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 
Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero  051/6338860 .

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1) di impegnare in relazione all'attività svolta dalla Commissione giudicatrice della selezione 
pubblica, per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n.1 posto 
di  DIRIGENTE  TECNICO  SERVIZIO  PROGRAMMAZIONE  URBANISTICA, 
SCOLASTICA  E  TRASPORTI  la  spesa  complessiva  di  €  326,74  alla  prenotazione 
d’impegno n.1655/2021 da imputarsi  al  capitolo 611 “Spese per commissioni  concorsi  e 
selezioni” del PEG 2021;

2) di liquidare all’Ing. STEFANO SAVOIA, Dirigente Responsabile della Direzione Tecnica 
Università  degli  Studi di  Modena e Reggio Emilia-Romagna (UNIMORE) un compenso 
lordo di € 326,74 di cui € 310 per sedute commissione, ed € 16,74 per correzione elaborati al 
netto delle ritenute di legge;

3) di dare atto che l’Arch, ALESSANDRO MALAVOLTI, ha partecipato in orario di servizio 
nell’ambito della collaborazione istituzionale tra Enti;

4) di  dare  atto  che  rispetto,  alla  spesa  prenotata  con  determinazione  n.736 del  21.05.2021 
richiamata in premessa, per l’importo di € 1.000,00 al capitolo 611 “Spese per commissioni 
concorsi e selezioni” del PEG 2021 si rileva un’economia di € 673,26;

5) ai sensi dell'art. 2 comma 3 del D.P.R. 16/4/2013 n. 62, costituisce causa di risoluzione del 
contratto la violazione degli obblighi di condotta previsti dal codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici;

6) di  trasmettere  la  presente  determinazione  all'U.O.  Bilancio  e  Contabilità  finanziaria  ed 
all’U.O. Contabilità del personale e selezioni dell'Area Amministrativa per gli adempimenti 
di  competenza,dando  atto  che  la  stessa  diviene  esecutiva  con l’apposizione  del  visto  di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

7) di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena, 
“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs.n. 33/2013;

Determinazione n. 1185 del 06/08/2021   - pag. n. 2



8) di dare atto che avverso il presente provvedimento e’ ammesso ricorso giurisdizionale al 
Tribunale  Amministrativo  Regionale  Emilia  Romagna,  sede di  Bologna,  entro  30  giorni 
dalla data di notifica del presente atto.

Il Dirigente
GAMBARINI PATRIZIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1185 del 06/08/2021   - pag. n. 3


